（写）

[bookmark: _GoBack]高福第１１４０－１号
令和３年１月２９日

　各施設サービス事業所　管理者　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　埼玉県高齢者福祉課長　岸田 正寿（公印省略）

オンライン研修「事例から学ぶコロナ対策」の実施について（通知）

　高齢者福祉行政の推進につきましては、日ごろ格別の御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　昨年１１月下旬から１２月下旬にかけて県が所管する高齢者入所施設を対象に新型コロナウイルス感染症対策を目的として緊急一斉巡回を実施しました。御協力いただき改めてお礼申し上げます。
　さて、その緊急一斉巡回において、多くの施設から、「他の施設の感染対策、特に感染が発生した施設の具体的な取組を知りたい」という声をいただきました。そこで本県では、「事例から学ぶコロナ対策」と題し、オンライン研修を下記のとおり行うこととしました。現場で役立つ感染管理が学べる内容となっていますので御案内申し上げます。多数の御参加（視聴）お待ちしております。

記

１　日　　時　　令和３年２月１０日（水）１３：３０～１４：４５

２　内　　容　　・実際に感染者が発生した施設の報告と感染管理認定看護師の解説
　　　　　　　　・事前質問への回答

３　実施方法　　オンライン（YouTube生配信）

４　視聴方法　　県ホームページ内の「さいたま介護ねっと」（http://www.pref.saita
　　　　　　　　ma.lg.jp/a0603/kaigo-net/）の「オンライン研修」（近日公開予定）
　　　　　　　　からお入りください。
　　　　　　　（事前に研修資料の印刷をお願いします。）

５　事前質問　　　研修会に先立ち、新型コロナウイルス感染症対策に関する質問を募
　　　　　　　　集します（締切：２月４日（木））。寄せられた質問のうち多い質問
　　　　　　　　を何点か研修で取り上げます。取り上げることのできなかった質問に
　　　　　　　　ついては、集約して後日ホームページで順次回答を公開していきます。
 　　　　　　　 ※回答方法につきましては別紙を御参照ください。

担当：施設・事業者指導担当
電話：048-830-3254

感染対策に関する以下の点につきまして、質問がありましたら御記入ください。

事前質問送付先：埼玉県高齢者福祉課 施設・事業者指導担当
　　　　　　　　 a3240-11@pref.saitama.lg.jp
※メールの件名の頭に【オンライン研修】と入れてください。

募集締切：２月４日（木）

	　１
	基本的な感染対策について

	質問：

	　２
	職員の健康管理について

	質問：

	　３
	入所者のケアについて

	質問：

	　４
	施設の環境整備について

	質問：

	　５
	物資の確保・管理について

	質問：

	　６
	ゾーニングについて

	質問：

	　７
	その他

	質問：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　施設名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当者氏名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先：